
a
22

24

a
sa

“

4

48.

"
52

54

Dn

62

63.

04

Všeobecné obchodní podmínky
4, Základní ustanovení

To Všeobecné obchodní podminkyde jen VOP" upravu smluvní vztahy mezi společností Údržba slnle
Karlovarského kraje

-e8,
IČO: 26402066, se sídlem N zapsaná

V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Pizní v odd B vložka 1187 (ál jen 2hotovier)
a jinými Bzekýmič právnickými osobami (ál jen „objednato
VOP za současného odkazu 8ut 51751 ods 1 zákona. 89/2012 Sb, občanský zákoník, v plaémznéní
(šle jen 102ori nedinou součást každé ednotivé uzavirané smlouvyodo (dáe jen smlouva), pokud
(8 na ně neodkazuje potvrzení objednány
Úprava VOP zahruje základní pravidlasmluvních vztahů mezi objednatelem a zhotoviotem a upravují práva
A povinností smlwnich stan v rámci jejich spobgráce, Dálupraví postup ři jodnostanném provdční
žměn VOP.

2. Předmět smlouvy
Zhotovil so zavazuje pověst na svůj náklad a nebezpečí pro objednaile předmětné dlo za podminek
Štanovených objeénávkou nebo šmouvouatěmto VOP. Objednatel sezavazuje do ve stanovený ernin
Převzit a zapat cenu.
Sealzac! dla souvsl další most © dodávky, keré jsou v souladu se smlouvou, případně s nými
podklady, nezbytné k řádnému proveden dla
(a otázky těmůo VOP výslovně neupravenés použje ust62586a násl OZ

3, Objednávka
Spltujeli náv na uzavření smlouvy obecné předpoklady nabidky podle $ 1731 a násl OZ a týdnse
předmětu podnikání zhotovitele. rep. im poskytovaných služeb, považuje se za objednávku.
(Objednávka se považuje zapodanou dnem jejno doručení zhoovteli8svým návhem je ojednata vázán
Jinak odpovíá znotov za skou timto nepociým jednáním způsobenou

4. Uzavření smlouvy
rouzavření smlouvy a ujednáníjj náežtostje rozhodují lsemné potrzení objednávky zhoovielem:
X přpadě jakýchkoli dodatečných výhrad objednatele, ter neeměřují k podstatným náleždostem smlouvy,
(Wo nejsou ro znoloviee závazné, ledaže budou smluvními stanami ujednány eko dodatek xe smlouvě
(ho dodatečná či vedljl ujednání z odst. 43 VOP),
(Saši pisomně objednalo zhotovili dodalečné výhradykpodstatným náležiostem smouvy (zejm. ceně:
(la)ve nótě o Udnů 0 doručení písemného potvrzení objednávky, v takovém případě není smlouva
zavřena a smlavní strany bezodkladně vyvolají jednání o podstatných náležitostech smlouvy. Nedohodnou-
Ae smluvní stany na podstatných nálžostech smlouvy ani dodatečně, pl, že smlouva noní uzavřená
4 Zhotovitel není zavázánkjakémukoiv pnění
„skákal dodatečná i vedle ujednání nebo dodatky ke smlouvě musbýt učiněny v isermé formě a musí
být psermné potvrzeny všemsmuvníní stranami

5. Záloha a Cena díla
(Část ceny dla (dále Jen záloha) určená zhotvtelem v procenuáll výš z celkové ceny dív plsemném
Botvrzení objednávkyč vo smouvé s objednatel zavazuje úhrait nejsozdě do dnů d uzavření smlouvy.
Za dokončené a předané do se objednatel zavazuje zaplat dohodnutou smluvní cenu nebo cenu určenou
(Odkazem na rozpočet, Který je vždy nedinov součást smlouny: plnost rozpočtu se nezaručuje
Šmvní cenou se rozumi | cena, kerbyla zhotořelem stanovena v iserném potvrzení objednámky,
(kterou objadnatalve nů1dnů 06 doručení tohto potvrzeni naodti

8. Platební podmínky
Právona zaplacení ceny dla vzniká provedením dl,o připadně částečným Objednatel je povinen zaplatí
(enu dila ve it splanosb, lerá Čl 15 dní 06 data vystavení fakury; zhotovle je oprávněn stanov
Splatnost cenydía jak, ist- skutočnostzakládajcí ůvodnou pochybnosío schopnost objednatele zaplatit
(onu día řádně nebo včas. Je alba reaizována bezhotovostním převodem, pak se za den splnění
Považuje den připsání na účet zhotoviee,
(Záloha uhrazená objednatelem bude zapoitána naúhradu ceny ala. Znotoviesvšak vytrazuje právo tuto
dnosranné zapas na iné pohledávky svičavanéza objeánatlem ker se staly způsobilým k započtení
"Započtení 8 tak považuje za provedené ven, kdy oznámení o ném bylo doručeno objednat
Byli sjednána úhrada ceny dla va spákách, v případě proden objednatso s úhradou korékoň splátky
50 slává splalnou celá cena la (oj doposud neuhrazená č48
Pro posouzení důvocu plnění, pokud není objednatelem výslovné určen účelplatby, se použje ustanovení
8 1882 OZ, přičemž plni na spatnou smkvnl pokutu předcház plnění na úroky z prodlení



7.. Činnosti před zahájením díla
7.4. Před zahájením da musí být objednatelem uhrazena zálohav plněvýši jnaksl zhotovlel vyhrazuje právo

nozanájí čimosuna ealzacdla
72. Neuhradi objednatel řádně nebo včas zálohu, pak se podle výběru zhotoiee

8)

"©
dodám dla prodloužíodobu rodlní objednatele úhradou zálohy, nebo

B). oku prodlení tvdále než jeden týden, může zhotoví cd smlouvy odstoupí
- 8. Provadoní díla .

Zhotovtelszavazuje prověst io osobněa vujednaném čase.
připadá mimořádných okolnosti, Krýn je věžné ohrožena doba provedení dla, se zhololel zavazuje
předchozím písemným souhlasem objednatele, zast provedení dla ti osobou. Nevdělení souhlasu
Otjednaleem má za následek prodloužení doby (erninu) proveden dia o dobu, ve které nemůže zňotoviol
(io provést, pnáemž se výslovné stanovuje, že na takto předem oznámené prodení elzuplatní sankce
Stanovenév A. 12. VOP.

48, V případě že není možné do provádět ro nepřekoatsinou překáčku vzniklou nezávit navůl zhotovitele
(např kimatické podminky, epidemiean souisejicl omezující opatření tátu), docházík prodloužení doby
(terminu) provedení dlao dobu, ve keré nemůže zholove! dlo provést, přčemě se výslovně stanovuje. 28
takovéto prodoužení doby provedenídil elze úpln sankce stanovené v čl. 12. VOP.

(8.4, Znolovs sl vyhrazuje, v případězjštění skrytých překážek ři prováděnídla, právo na změny newyhovujehho
Úmistáí, časového obdobi materi, varů s Pokud se samotný předměí dia, jakož i jno účel a vzhled
Zásadně nezmění: jnak je zhotovfel povinen oznámit zamýšlenou změnu dia objednatel bez zbytečného
Čdklau po jem zjštěníNedosáhnounstray o těchlo změnách dohody, je zhotovil oprávněn provádění
(a přenvě půčemž nedojšu stanyk dohodě rlv dotečné čt 2 tonů, může Kuráko ze stan 0
Snluvy odstup

9, Převzatí díla
84, Po dokončení dla zhotoviel vyzve objednatele elektronicky (e-malem), t

Zásikou)k přovzeli da, 8 o alespo 3dny před teminem předání
92. Dise považuje za předané I v případě, ze se objednat k převzetí dla nedosav, bez důvodu odmne do

Převit©odmíne podpsst předávací protokol
3. Objednat je povinen při předání Go řádné zkonolovat když na pozděj usllňované vady nebude brán

čteDio je objednatel povinen převzt tahy. když vykazuje Grobné a nepodstatné vač nededtkky, ktoré
brání v užívání dila. Do předávacího proloolu se vždy zaznamenal vaddla, a zároveň termin pr jejch
Pástranéní

Sonicči písemně (Istovní

10, Vady díla a záruka
10,4, Vady laje objednatel oprávněn uplatnitu zhotoiele bez zbytečného odkladu po jejich zštění nejdle však

oldvou týdnů 06 předání ia, 8 o pisemné s řádným odůvodněním každé vady, Objednate uplatnsyté
Vady dla u znotovtle nejále do uplyul poskyluté záručnídoby, 8 o plsemnau fomou s řádným
(tivodnéním kaža6 vady

102 Jen předmětem dla zhotovení nové stavby, poskytuje objednatol zárukuvdélce 5 el jnak činí zámka 1 rok
103 Záruční doba počiná běžet ode dne předání dokončeného dia; provádí sedilo postupně jsou- jednoivé

Stupně dla odibeny a jed dilo předáno po částech, záruní doba počlná běžet pro každov část la
Samostatné ode dna předání kové dokončené část la. Objednatel Ja povinen vady, na Které se vztahuje
žámka, uplatnit v zánuní době a bez zbylečného odkladu po jejch zjštěnív mistsál zhotovitele, apísemněsřádným odůvodněním každé vady,

404 Žár56 nevztahuje na vady vználé obvyklým opolebením, dále na skody, ktoré vznikvdůsledku
Shyoného, nedbalého či neodboměho zacházení, nevedných provozních prosřecků č neocbomě
provedených změn dia

105 Znotovie i vyhrazuje právo die vlastní voy odstranit oprávněně a včs uplatněné vady, a o vždy podle
(Možnost vlastnosti dla schopností zhotoví, Pokud oprava i nápradní dodávka budo neúspěšná, má
Objednatel právo napřiměřenou slovuzceny dla

10,8. Strany mohou stanoví dá záruční doby odeňyněvsmlouvě, jednání ve smlouvě má vdy přednost řed
VOP.

1 Výhrada vlastnického práva
11.1.Dlo a všechny do něho zapracováné součástí zůstávají až do úpiého zaplacení ceny dla a jejo

Přislušenství v vlstictví zholovilee 8 o ez ohledu na poměr materiálu objednatele použiého na realizací
(ia a na případné umisění día V přip, ž objenats bude v prodlenís úhradou uvedených peněžtých
Žávazků, je objednatel povinen zhtoviei umožní demontáž a odvození dia, pokud by sedlovdobě tání
Výhrady vastlckéno práva nenacházalo u zhotovisle. Non- demontáž pro povahu díla možná, pak sestary
Zavazuí stvrdit výhradu vastnckého práv formou veřejné sty nebo v pisermnéfrrěs úředně ověřený
Podpisy sran, a lo kdykoiv na základě výzvy zhotviel,

112 Plocek dobu vání výhrady Vástického práva je objednatel povinen dílo ozna jako Vlasti zhotovitele,
A o idoným způsobem, ledaže se do nacháziu zhotoviee



11.3.Okamžikem předání dla nese objednate nebezpečí Skody na věci přčemž je povinen dilo pojstt cc
Škamžšk tohoto přechodu nebezpečí škody 8 leo mit platně sjednané po celou dobu Ivánl výhrady

asnického práva
41.4 Výačuj 6 aplikace ustanovení 2138 OZ stim, že zhotovňs je oprávněn uplatnit své nároky a práva

„Výhrady sinebez ohledu navýši dužné částkyz síran objednatele
116 ákókou dodatečné náklady souvšsejil 8 prosazením výhrady vasnict jsou k 2! objednatel, Objednatsl

"8 převzetí ia po celou dobu ivánl výhrady vlastni nese odpovědnost za vznklé škody, odižní la 3

ik rka KAI objednatele jdou také danákady souwiejc se skladováním, pojštěním a jné související
Něklacy

A1.. Připoušito povaha věci je zhotovil oprávněn předmět dila na účet objednali zpenáži a 19 bez ohledu

(a poměr materál objednatele použtéo na realzaci dla, Azvýtěžku zpeněžení pokrýt svoji pohledávku

Boriženouoposkytnutou zálohu, ím nenidotčeno právo hotove na náhradu škody tto způsobenou

12. Odstouponí od smlouvy
12. Zhotovte eoprávné odstoupit o smlouvy 162

Ka OY jde zhotovili po uzaviní emloovy ve známost skutečnost zaládejií důvodnou pochybnost
© dehapnosi objednatele řdně nebo včas zaplati cenudia

by. Ódápnch objednatel smkvní nepenášté povnnosů aniv dodatečně poskytnuté přiměřené době 7

(nů, nébo
6)|Mouhradilobjednata svépeněžité závazky ze smlouvy ani ve lhůtě 15 dnů po slanost

12.2.ObJednat! ení oprávněn 04 smlouny odstoupit bez uvedení důvodu, z důvodů nezaviněných zholoislem
ORlíaávodů na straně vyšší moci přičemž odstoupení objednatelem je možné pauze v případech

Štanovených zákonem,

42, případě odstoupení od smlouvy je objednatel povinen uhradit zhotoví
SYeoAranění Nompenzaí vě výší zlony (vz odst 3.1, VOP), ledaže odstoupení 00 smlouvy závín

zhotovil
by|Poměrmou část domluvené smluvní ceny dia podle poměr rozpracovanosti disk jeho ceku, nebo

emu za zholovslm doposud relzované činnost a doposud použitý materál na dle ve výši dle

Fezpodtu (vz odst 82. VOP), ledaže bude možno dilo (eho doposud zholovenou čs1 použiio
[ok osobu: vznikli zhotoví současně nárokna zaplacení nanční kompenzace dl ism. 0) 10hol9

et VOP. ná znalován nárok na úracu dlohotopiem, tohoto odst VOP pouze 00 G0 čás, ve
Kor tato úhrada převyšuje uvedonou inanění kompenzaci

12.4 Nebudoli smluvními stranami dohodnut jnak, plati že uhrezená zálsha se považuje za finanční kompenzací
ATotlednatsl zrác právo na vrácení táto zálohy. Do, včetně jeho součásti a pslušensi, v případě

Šostuopení od smiouvy zůstává ve vasticí zholovlelo do doby řádného zaplacení peněžkých závazků

Opimánaile l odst 12, VOP, a o Bez ohledu na poměr materiálu objednatele použtého na realizací la
A8 případné umístění dla,

13,Smluvní pokuta
18.1.Pro případ pružení povinnost objednatele utratit své peněžité závazky ze smlouvy řádně a včas i smí

tray jednávají smluvní pokutu ve výší 0108 % z dlužné částkyz každý den prodlení, o bez ohledu na

(0, zda dojde k odstoupení 0d smlowy,
132 Pra řipd porušen poinnost zhloviee rověs lo dněa včas zaviníi porušení télo povinost výuéně

Eřolovke, s emkanl stany sjednávaj směvní pokutu ve výši005 % z dlužné částky za každý den prodlení

ejvše všakdo výše 5 %zceny dla, Uvadené neplatyl- porušení povinost způsobeno vyššímoi-
194, PřA Případ porušení smluvních poumnosti neuvedaných v odst 13.1. a 132. VOP v ujednaných nikách si

mkní strany sjednávají šmizvní pokut Ve výš 0.05 %zceny dla za každj den prodlení, o bo obledu

(a lo,zda ojdok odstoupení odslow,
19.4. Bnlnípoku je sltnádo 10:1n 08 doručení výzvy kojí útradě, neš vlakové výzvě wredena hóta

jn.
14, Odpovědnost za škodu vzniklou porušením smluvní povinnosti

14.. Foruzhotovitel povinnost ze smlouvy, nahradí kodu z toho vzniklou, jen jstže porušení tělo povinnost
Znotovte zav

15 Informační povinnost součinnost objednatele

15., Doe kdykoli zavání smkovního vztahu ke změně ktentkačnch údajů u ktrékoi ze stan strana u niž

(lákové změné dol se zavazuje piaemě normovato lo změně druhou stranu bez zbytečného odkladu.

152. Objednatel je povinen poskytnou zholave vekerou součinnost potřebnou pro věnsnou reglzac dla dle

Objednávky zájména je boven bezodkladné zodpovědět dotazy zhotovitele ka speclfkai dla či poskytnout

vané vysvělení a to v nitě určené zholovlelémv pisemné výzvě.
15 Předás objednatel zhotovili k provedení dia nějaké istny, matek či věci potřebné k realzaci (dál jen

PBA. cdnoviá zrlovial za to věcí jako skacovatal, tm, 26 je povinen to řádně opotrovat až 40

ionjjeh zpracovánído dla nebo jelch vrácení objednatoů, nebot předáním přecházína zholovile
Aebozpečh tkody na tčeto věcech.

O
převzetí těchtovel zhotovil vystaví písemné potrzení Nebudou



ato předané věc zhoovtelem při provádění s využly, j zhotovitel povinen Wo věc předat současné
S provedeným dlem zpěl objednal

16.Změny VOP

/ 16.1 Zholovie! i vyhrazuje právo na jednostranné změny VOP, zejměna v návaznosti na změny právních
Předpisů Smluvní stray berou navědami,že se předem výslovně sjednávají možné změnyv rozsahu týkajcí
56. cenových podminek, laleníh podmínek šedraných nózáručních podmínek. změn adu právních
Předpisůči změn jejich apikace.

10.2 Řavhovanou změnu zholotel objednatel pisemné oznámí bez zbytečného odkladu, nejméně všk S týdny

Před dnem účinnost navrhovaných změn, a lo doručením e-malem nebo Išlovní záslkou na adresu
Óojednatle a případným zveřejněním ifimace prosťodnicvím prostředku komunikace na dáku (rapl
(Webová stránka zhotoviso

16., Objednat má právo to změny odminout, Pisemná výpověď musi být zhotovit doručena nejpozději přede
dnem nabyli účnostnavhované změny. Dojde ik odmítnut navrhovaných změn a smkwl strany nezahájí
(o jednoho týdne 06 doručení výpovědí jednání © jjch změně, ia, že smlouva byla vypovězona 3 od
fonoto okamžu zainá běžet výpovědní Nůta v děce14 -1dnů,

16.4Vpřípadě, ž objednatel náv na změnu písemněv il uvedené v odst. 163. VOP neodmine, plat, že
ako provedené změnypř1645, Během výpovědní doby jsou smluvní Strany poviny 50 vzájemně vypořádat sk 2 8 vál vš,co si do 8
(oby plny, pokud se předmětné pinění ještě nestalo součástidia, V opačném případě se sray vzájemně
(naněné vypořdaji tk, aby žáčná oziskala bezdůvodný prospěch,

17.Doručování

= 174 Zásiky dotované na kotaktní adresu objednalo vedenouv objednávce čve smlouvě jsou považovány
Že doručené Wet pracovní den po odoslání, by) věsk odeslány na soresu v jiném státu, pk patnáctý
Pracovní den po odeslání

18. Spory ze smlouvy (rozhodčí doložka)
48.4. Všechny spory vznikající ze smlowy 8 v souvislosti s ní budou rozhodovány S konečnou platností

(rozhoděího soudu uvedeného v odst 18.2. VOP poda jeho řádu třemi rozhodc.
18.2 Rozhoděím sooem 86 razumi Rozhodě: soud P Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře

(ské ropubikyv Smysl usanovéní 5 16 zákona . 301/1962Sb, o Hospodářské komoře České repubiky
A Aární komoře České republiky, vo znění pozddjch předpisů

19.Závěročná ujednání
10.1 Smlvní strany se zavazují vyvinout potřebnou součinnost k plnění těchto VOP a dalšich závazných ujednání
192 Ustanovení těeňto VOP pali, pokud si smluvní strany pisermě nesjednají v potvrzení objednávky čí ve

smlouvě jnak
19.. Ťýlo VOPavztahyz leh vypřvajíl se fd českým právem, Pokud některé utinovení VOP nebo jeho část

Běde neplatné či nevynutteně zastávají ostaní ušnovoní lulo neplatnost čl newynuttemosi nedotčena.

(V Otoviich, ne 30. 3.2020


